


Protokół nr XLVI/22
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
odbytej dnia 15 grudnia 2022 roku
w sali konferencyjnej
 Urzędu Miejskiego w Gostyniu 


1. Otwarcie i ustalenie quorum.
[bookmark: _Hlk123633330]Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył XLVI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. Obecni:
1. Tomasz Bartkowiak
2. Natalia Busz
3. Maciej Czajka
4. Andrzej Czupryński
5. Andrzej Dorsz
6. Roman Glura
7. Krystyna Hejnowicz
8. Mikołaj Jackowiak
9. Jarosław Juskowiak
10. Paweł Koncewicz
11. Wiesław Leśniak
12.Elżbieta Muszyńska
13. Krzysztof Mazurek
14. Andrzej Rogala
15. Bartłomiej Smorowiński
16. Paweł Stachowiak
17. Karol Stefaniak
18. Henryk Urbaniak
19. Krzysztof Wojtkowiak
20. Mirosław Żywicki
Radny Mateusz Matysiak nieobecny.
Radny Paweł Koncewicz spóźnił się na sesję.

Lista obecności radnych oraz lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku XLVI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

[bookmark: _Hlk122077622]Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Mirosław Żywicki przedstawił propozycję zmian polegających na wprowadzeniu dodatkowych projektów uchwał:
- w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Gostyń do Klastra,
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/334/21 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy,
- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gostynia.

[bookmark: _Hlk122077675]Propozycja zmian polegająca na wprowadzeniu dodatkowych projektów uchwały została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 2 „nieobecnych”.
Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNI (2) Paweł Koncewicz, Mateusz Matysiak 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Mirosław Żywicki przedstawił propozycję  zmian w kolejności projektów uchwał w porządku obrad,
w pkt 6 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał, w sposób następujący:
1) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym lokalu mieszkalnego  stanowiącego własność Gminy Gostyń.
2) w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Gostyń na lata 2023-2027.
3) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Gostyń do Klastra.
4) w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVII/334/21 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie zasad przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy.
5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gostynia.
6) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.
7) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2022 – 2028.
8) uchwały budżetowej na 2023 r.
a) przedstawienie projektu budżetu wraz z propozycjami autopoprawek zgłoszonymi przez Burmistrza,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
c) przedstawienie opinii komisji stałych przez ich przewodniczących lub wyznaczone osoby,
d) przedstawienie stanowiska Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach komisji,
e) dyskusja nad projektem oraz autopoprawką i odrzuconymi przez Burmistrza wnioskami komisji,
f) głosowanie autopoprawki,
g) głosowanie wniosków komisji nieuwzględnionych przez Burmistrza w autopoprawce oraz pozostałych wniosków zgłoszonych w czasie sesji w dyskusji nad projektem budżetu,
h) głosowanie uchwały budżetowej,
9)  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028.

[bookmark: _Hlk122077871]Propozycja wprowadzenia zmian polegająca na zamianie kolejności projektów uchwał została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 2 „nieobecnych”.
Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNI (2) Paweł Koncewicz, Mateusz Matysiak 

Przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianami zostało podjęte w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 2 „nieobecnych”.
Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNI (2) Paweł Koncewicz, Mateusz Matysiak 

2. Informacja o podpisaniu protokołu z XLII oraz XLIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokół z XLII oraz XLIII  sesji został podpisany.

3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.
Informację Burmistrza Gostynia o pracach w okresie międzysesyjnym przedstawił  Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak. 
Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie zgłoszono interpelacji ani zapytania.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

[bookmark: _Hlk121310595]1) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym lokalu mieszkalnego  stanowiącego własność Gminy Gostyń.
Projekt uchwały przedstawił Przemysław Przybył Naczelnik Wydziału Rozwoju i Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk122077495]Uchwała nr XLVI/521/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 2 „nieobecnych”.
[bookmark: _Hlk122075138]Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNI (2) Paweł Koncewicz, Mateusz Matysiak 

[bookmark: _Hlk121907708]2) w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Gostyń na lata 2023-2027.
Projekt uchwały przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
W dyskusji głosu nie zabrano
Uchwała nr XLVI/522/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Gostyń na lata 2023-2027 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 2 „nieobecnych”.
Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNI (2) Paweł Koncewicz, Mateusz Matysiak 

3) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Gostyń do Klastra.
Projekt uchwały przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
Radna Elżbieta Muszyńska poprosiła o wyjaśnienie co kryje się pod nazwą klaster.
[bookmark: _Hlk122082160]Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Marzena Paluszkiewicz odpowiedziała, że klaster to inicjatywa samorządowa na zasadzie porozumienia cywilno-prawnego. Każda gmina jest samodzielna, ale klaster pozwala na wspólne działanie samorządów w celu zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego dla tego klastra.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki w związku z omawianym tematem dodał, że w klastrze są również instytucje, instytuty z którym współpracuje klaster, dzięki temu można wypracować bezpieczeństwo energetyczne a zarazem lepsze ceny energii i  rozwiązania dzięki którym samorząd oszczędza.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak dodał, że klaster jest to pewnego rodzaju stowarzyszenie, powiat gostyński będzie przestrzenią, aby wspólnie działać w temacie energii. Przystąpienie do klastra będzie kosztować samorząd 15 tysięcy złotych. Pracę klastra będzie obsługiwała spółka, która posiada doświadczenie w tworzeniu klastrów. Burmistrz dodał, że Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego zostało wyznaczone na lidera tego projektu, jako instytucja, która nas zrzesza jako samorząd. Burmistrz dodał, iż ma nadzieję, że w przyszłości będą z tego korzyści a działania zostaną dostosowane do zmieniającego się prawa. Prawo już się zmieniło i  wskazuje, że  klastry będą miały pewne preferencje. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka w związku z zapisem w uzasadnieniu, że będziemy tworzyć energię elektryczną, cieplną na podstawie fal fotowoltaicznych zadał pytanie czy będą one powstawały szerzej na naszych budynkach użyteczności publicznej, szkołach, przedszkolach. Zapytał również czy będzie to działać na zasadzie grupy zakupowo-energetycznej.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marzena Paluszkiewicz udzieliła odpowiedzi, że dzięki klastrowi wszystkie gminy będą mogły ubiegać się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej przeznaczone na bezpieczeństwo energetyczne i wszystko zależy od analizy, którą sporządza firma. Wskaże ona jakie inwestycje można poczynić w danej gminie, aby to było opłacalne. Naczelnik dodała, że nawet jeśli na terenie naszej gminy nie powstaną wiatraki, a gmina sąsiednia wytworzy energię, może równoważyć swoje zużycie. Podsumowując wypowiedź Naczelnik stwierdziła, że jest to obustronna korzyść. 
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał dlaczego dopiero teraz staramy się o utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Gostyń do Klastra.
[bookmark: _Hlk122088416]Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marzena Paluszkiewicz odpowiedziała, w związku z tym, że od 15 grudnia ruszają nabory na tworzenie klastrów z których można pozyskać spore dofinansowanie.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał w jaki sposób zostaną podzielone koszty na poszczególne samorządy w związku z przystąpieniem do klastrów oraz z jaką spółką została podpisana umowa.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marzena Paluszkiewicz udzieliła odpowiedzi, że każdy samorząd ponosi takie same koszty. Do wyboru są trzy warianty finansowania i trzeba to ustalić z firmą DOEKO GROUP z Węgrzce.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki w związku z omawianym tematem dodał, że w momencie jak staniemy się członkiem klastra samorząd będzie mieć mocniejszą pozycję, aby wnioskować o dofinansowania zewnętrzne na różnego rodzaju odnawialne źródła energii.

Na salę posiedzeń wszedł radny Paweł Koncewicz.

Radny Krzysztof Wojtkowiak poprosił, aby wyjaśnić mieszkańcom jak wygląda sprzedaż węgla w gminie Gostyń.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że jak tylko pojawił się temat dystrybucji węgla przez samorządy, to nasz samorządów jako jeden z pierwszych odpowiedział pozytywnie, aby skrócić wszystkie możliwe procedury, gdyż każdy dzień był na wagę złota.  Burmistrz dodał, że nie ma żadnej komunikacji z firmą, telefony nie są odbierane a e-maile pozostają bez odpowiedzi. W urzędzie zostały wykonane wszelkie procedury, które powinny zostać przygotowane przez samorząd. Zostały dopięte wszelkie formalności we wszystkich terminach, a w ostatnich dniach zostało podpisanych 1300 umów. Podsumowując wypowiedź Burmistrz stwierdził, że do tej pory rząd nie skierował ani jednego kilograma węgla dla mieszkańców Gminy Gostyń.
Uchwała nr XLVI/523/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez Gminę Gostyń do Klastra została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1”nieobecny”.
[bookmark: _Hlk122075245]Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Mateusz Matysiak 

[bookmark: _Hlk121908043]4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/334/21 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie zasad przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych.
Projekt uchwały przedstawiła Honorata Grzemska zastępca kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał o ile wzrosły odpłatności za usługi opiekuńcze.
Zastępca Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Honorata Grzemska odpowiedziała, że uległy wzrostowi, obecnie 37 złotych za usługi opiekuńcze, 80 złotych  za usługi specjalistyczne. Wpływ na koszt usługi w danym roku ma stawka minimalnego wynagrodzenia, która od stycznia wzrośnie do wysokości 3490 złotych i ponownie od 1 lipca do kwoty 3600 złotych.
Uchwała nr XLVI/524/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/334/21 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie zasad przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 „nieobecny”.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Mateusz Matysiak 

[bookmark: _Hlk121908240]5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gostynia.
Projekt uchwały przedstawił Bartłomiej Smorowiński zastępca przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał czy skarżąca już ponowiła skargę.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że z informacji które posiada skarga została przesłana do wielu samorządów i dodał, iż myśli, że nie jest to ostatnie słowa skarżącej.
Uchwała nr XLVI/525/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gostynia została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1”nieobecny”.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Mateusz Matysiak 

W związku z nieobecnością Skarbnika Gminy Pani Hanny Marcinkowskiej Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu zaproponował ogłoszenie przerwy w obradach Rady Miejskiej do 22 grudnia br.(czwartek) do godz.15:00. 
W związku z tym poprosił wszystkich radnych o przegłosowanie wniosku o ustalenie przerwy w obradach Rady do 22 grudnia br. do godz. 15:00. 

Wniosek o ustalenie przerwy w obradach Rady Miejskiej w Gostyniu do 22 grudnia br. do godz. 15.00 został przyjęty w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 „nieobecny”.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Mateusz Matysiak 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu ogłosił przerwę w obradach i poinformował, że wznowienie obrad nastąpi dnia 22 grudnia czyli w nadchodzący czwartek o godz. 15.00 w tutejszej sali obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki w dniu 22 grudnia 2022 r. o godzinie 15.00 po przerwie wznowił XLVI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. Obecni:
1. Tomasz Bartkowiak
2. Natalia Busz
3. Maciej Czajka
4. Andrzej Czupryński
5. Andrzej Dorsz
6. Roman Glura
7. Krystyna Hejnowicz
8. Mikołaj Jackowiak
9. Jarosław Juskowiak
10. Paweł Koncewicz
11. Wiesław Leśniak
12.Elżbieta Muszyńska
13. Mateusz Matysiak 
14. Krzysztof Mazurek
15. Andrzej Rogala
16. Bartłomiej Smorowiński
17. Paweł Stachowiak
18. Karol Stefaniak
19. Krzysztof Wojtkowiak
20. Mirosław Żywicki
Radny Henryk Urbaniak był nieobecny na części po przerwie.


6) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.
[bookmark: _Hlk29800077]Projekt uchwały przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Krzysztof Wojtkowiak w związku z przeniesieniem w budżecie 75 tysięcy złotych na remont góry zamkowej i pomnika zapytał co za tą kwotę zostanie wykonane oraz kiedy rozpoczną się prace.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marzena Paluszkiewicz udzieliła odpowiedzi, że został już rozebrany postument znajdujący się pod pomnikiem oraz otulina granitowa. Planuje się pobudowanie z kostki ogrodowej wywyższenia, obłożenie filarów tynkiem strukturalnym, uzupełnienie braków. Zmieni się napis oraz najprawdopodobniej uda się zrobić płaskorzeźbę, która będzie spójna z całością i nawiąże do   stylu modernistycznego. Podsumowując wypowiedź Naczelnik dodała, że jak pogoda pozwoli, prace nad pomnikiem rozpoczną się w styczniu 2023 r.
Uchwała nr XLVI/526/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. została podjęta w wyniku głosowania: 
[bookmark: _Hlk59435305]20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 ”nieobecny”.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk89345444]ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

[bookmark: _Hlk29296031]7 ) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2022 – 2028.
Projekt uchwały przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk57799184]Uchwała nr XLVI//527/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 22 grudnia 2022 r. 
 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2022 – 2028 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 „nieobecny”.
[bookmark: _Hlk90625911]Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

8) uchwały budżetowej na 2023 r.
a) Burmistrz Jerzy Kulak przedstawił projektu budżetu w formie prezentacji multimedialnej. 
Prezentacja multimedialna projektu budżetu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
[bookmark: _Hlk29801489]Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na 2023 r.

b) Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej na 2023 r.
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c) Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Krzysztof Wojtkowiak przedstawił opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji.

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Paweł Koncewicz przedstawił opinię Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Andrzej Rogala przedstawił opinię Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Czupryński przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Mateusz Matysiak przedstawił opinię Komisji Budżetu i Planowania.

d) Burmistrz Jerzy Kulak odniósł się do dwóch wniosków zawartych w opiniach komisji. 
Burmistrz poinformował, że pozytywnie przychylił się do wniosku komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji, która  zawnioskowała o zmniejszenie środków na rewitalizację stawu w Brzeziu do kwoty 10 tysięcy złotych oraz przeznaczenie kwoty 40 tysięcy złotych na działalność rad osiedlowych (po 10 tysięcy na każde osiedle).

Natomiast wniosek radnego Roman Glury, który poprosił o przeniesienie do rezerwy celowej środków przeznaczonych dla samorządu wojewódzkiego na dofinansowanie realizacji programu in vitro,  okazał się bezprzedmiotowy gdyż w projekcie budżetu na 2023 r.  na tą chwilę nie ma zaplanowanych środków na realizacje tego właśnie programu.

e) Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki otworzył dyskusję nad projektem budżetu na 2023 rok oraz  autopoprawką.

Radny Krzysztof Wojtkowiak podziękował, że Burmistrz pozytywnie przychylił się do wniosku Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

Radny Karol Stefaniak w kilku zdaniach podsumował pracę nad budżetem gminy Gostyń na rok 2023. Radny stwierdził, że w ostatnim czasie wiele się wydarzyło, to rok zmagań z wieloma trudnościami, wojna na Ukrainie, kryzys energetyczny oraz niespotykanie wysoka inflacja. Mimo to udało się wypracować dobry kompromis, jakim jest kształt przyszłorocznego budżetu. Nie ma w nim wszystkich działań, które chciałoby się zrealizować ale jego przyjęcie da możliwość odpowiedzieć na wyzwania, które przed nami obecnie stoją. Podczas spotkań roboczych oraz wielu rozmów, udało się ustalić, że w ciągu roku będą podejmowane kolejne zadania a kolejność ich jest właśnie przygotowywana, oczywiście w miarę możliwości finansowych. Cieszy fakt, że udało się wypracować kompromis i dokończyć budowę łącznika Leszczyńska – Górna, oraz zrealizować kolejną drogę na osiedlu Pożegowo i doprowadzić do realizacji wojewódzkiej obwodnicy Gostynia. Mieszkańcy mogą być pewni, że  podejmowane będą decyzje, które sprawią, że miasto będzie się rozwijać, stanie się piękniejsze i bardziej dostępne dla mieszkańców. Radny podkreślił, że najważniejsze jest to co jest w planie budżetowym na 2023 rok, czyli bardzo duże środki kierowane na szeroko rozumianą oświatę, opiekę społeczną i inwestycje. Te inwestycje na które gmina pozyskała kilkanaście milionów złotych ze środków zewnętrznych. W 2023 roku ukończona zostanie przebudowa i termomodernizacja szkoły podstawowej nr 5 w Gostyniu oraz przebudowa kamienicy w rynku i usprawniony zostanie dojazd do strefy ekonomicznej od strony Sikorzyna. Pozyskane zostaną kolejne grunty na rozwój wyżej wymienionego terenu. Podjęte zostaną starania o pozyskanie środków na kolejną drogę, która usprawni system komunikacyjny miasta i co ważne wiadomo, że będzie wykonane rondo przy ul. Poznańskiej i ul. Europejskiej za ponad 10 milionów złotych. W dalszym ciągu będzie wsparcie dla mieszkańców w wymianie pieców na bardziej ekologiczne. Podsumowując wypowiedź radny stwierdził, że mimo trudnych czasów w których muszą się odnaleźć polskie samorządy planuje się wiele setek tysięcy złotych na utrzymanie terenów zielonych i utrzymanie czystości czy funkcjonowanie bezpłatnej komunikacji miejskiej. Właśnie dlatego cały klub Razem dla Mieszkańców popiera budżet gminy Gostyń  na 2023 rok.

Radny Andrzej Czupryński w imieniu członków klubu jak i własnym stwierdził, że w projekcie budżetu na 2023 rok jest wiele ciekawych rozwiązań i ciekawych pozycji. Radny stwierdził, że najbardziej cieszą inwestycje do których dokładamy niewiele te strategiczne, jak kamienica na rynku z którą nie można było sobie poradzić przez wiele lat, rozbudowa i przebudowa szkoły nr 5 na którym zyska szkoła i zyskają uczniowie, nauczyciele i rodzice. Radny dodał, że ma też na myśli szkołę w Siemowie, chciałby aby tam były dzieci ale ich nie ma a oświata jest jednym z największych wydatków w naszym budżecie. Cieszą również te mniejsze inwestycje jak budowa kanalizacji w Witoldowie, gdzie z dofinansowania pozyskano 1 milion 300 tysięcy złotych, przy wkładzie własnym w kwocie 50 tysięcy złotych. Kontynuując temat radny dodał, że utrzymanie komunikacji miejskiej ucieszy wielu gostynian jak i również bardzo mały deficyt w wysokości 6,5 miliona złotych, który sfinansowany będzie dochodami z nadwyżki z lat ubiegłych. Wydatki bieżące 89,5 %, 120 milionów to bardzo dużo, ale to wydatki konieczne. Radny dodał, iż chciałby aby zwiększyły się wydatki majątkowe, gdyż 14 milionów 207 tysięcy co stanowi tylko 10,5 % budżetu to mało i ma nadzieję, że ten wskaźnik się poprawi. Cieszy również modernizacja oświetlenia na ekologiczne podejście z czego w przyszłości będą z tego tytułu oszczędności. Zadłużenie gminy na 2023 rok na 31 grudnia wynosić ma 1 milion 188 tysięcy czyli 0,9% planowanych dochodów, oby tak było bo jest to niezły wskaźnik. Radny dodał, że chciałoby się, aby ten budżet był bardziej pro inwestycyjny, wyraził nadzieje, że w niedalekiej przyszłości tak będzie. Podsumowując wypowiedź w imieniu własnym i mieszkańców Siemowa podziękował za pobudowanie kanalizacji sanitarnej.

Radny Roman Glura jako przedstawiciel klubu radnych Forum Demokratyczne stwierdził, że w większości poprą prezentowany budżet na 2023 rok. Sam budżet z uwagi na ogólną sytuację czyli inflację i rosnące ceny energii, zmieniające się przepisy wydaje się dość optymalny. Nie został zaciągnięty kredyt a nawet w części spłacony, utrzymane będą wszystkie instytucje, a na inwestycję przeznaczono 10 milionów złotych. Radny dodał, że jest niepewność i nie wiadomo jak się wszystko potoczy, chociażby rosnące ceny energii i instytucje energochłonne jak pływalnia, do której gmina do tej pory dokładała rocznie około 4 milionów złotych, teraz będzie to prawdopodobnie więcej. Sam koszt energii szeroko pojętej wzrasta z 700 tysięcy do ponad 2 milionów. Radny dodał, że na szczęście w budżecie pojawiają się dodatkowe środki i jeżeli byłoby ich więcej zasugerował, aby zainwestować w Ochotnicze Straże Pożarne i ewentualny zakup sprzętu, a dokładnie średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego.  Radny dodał, że na ten cel można pozyskać środki zewnętrzne w wysokości ponad 50%, byłoby to wzmocnienie służb ratunkowych za które gmina odpowiada i które mają być elementem odbudowywanej obrony cywilnej w kontekście sytuacji za naszą wschodnią granicą. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka stwierdził, że jest to budżet na trudne czasy, ale taki budżet, który przewidywaliśmy. Sukcesywne lekkie podnoszenie podatków spowodowało, że nie ma dziury budżetowej. Porównując z innymi samorządami sytuacja gminy jest idealna, gdyż nie mam kredytów, jednak dodał, że bez kredytów gospodarka się nie napędzi. W 2023 na wydatki majątkowe zaplanowano 14 milionów i chciało by się więcej. Zostały złożone wnioski na ulice Józefa Zybera, Klonowskiego, Dolną z Polskiego Ładu, jeśli się uda gmina będzie potrzebowała środków własnych i wówczas będzie trzeba wziąć kredyt. Radny stwierdził, że sytuacja gminy jest na tyle dobra, że z bieżących dochodów będzie można w ciągu 3, 4 lat spłacić zobowiązania pomimo tego, że oczekiwania rady i Burmistrza wraz z upływem kadencji były takie, aby tego zobowiązania nie było. Radny dodał, że w budżecie zabrakło remontu na ul. Helsztyńskiego, poprosił aby w 2023 roku w ramach wolnych środków wykonać przełożenie nawierzchni od Banku PKO do skrzyżowania do ulicy gdzie mieści się Media Expert. Gostyń to piękne miasto, piękny kościół farny, piękna szkoła i skwery w pobliżu, a ta droga jest kiepską wizytówką. Poprosił, aby pomyśleć jak najniższym kosztem poprawić funkcjonalność tej drogi tych zagłębień, zastojów co jest utrapieniem dla dzieci szkolnych jak i mieszkańców. Zwrócił się również z wnioskiem o remont ulicy Cukrowniczej oraz ulicy Górnej na odcinku na którym firma deweloperska woziła materiały na inwestycję na ulicy Letniej.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki dodał, że przyglądając się i analizując budżet stwierdza, że jest on racjonalny, rozsądny i zarazem ostrożny. Po kredyty będziemy sięgać jak będzie taka potrzeba. Przewodniczący dodał, że chciałby uczulić wszystkich radnych, naczelników aby zwrócić szczególną uwagę na odnawialne źródła energii, przygotowywać projekty. Dobrym przykładem jest Witoldowo, w momencie jak pojawił się program, wniosek, który został przygotowany wcześniej został złożony i udało się pozyskać ogromne dofinansowanie. Podsumowując temat stwierdził, że KPO będzie kiedyś uruchomione a tam 1/3 środków przeznaczona jest na odnawialne źródła energii, kto będzie przygotowany skorzysta kto nie, nie skorzysta.
     
    Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 „ nieobecny”.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 
f) Brak wniosków komisji
g) Uchwała nr XLVI/528/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 22 grudnia 2022r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się, 1 „nieobecny”.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

[bookmark: _Hlk29811845]9) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”., 1 „nieobecny”.
Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak 

[bookmark: _Hlk60745171]Uchwała nr XLVI/529/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2023 – 2028 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się”, 1 „nieobecny”.
[bookmark: _Hlk121311006]Wyniki imienne:
ZA (20) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
NIEOBECNY (1) Henryk Urbaniak

8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

9. Wolne wnioski i informacje.
[bookmark: _Hlk119922765]Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki przedstawił terminy kolejnej sesji Rady Miejskiej oraz posiedzeń komisji.
Burmistrz Gostynia na prośbę Przewodniczącego Rady wyjaśnił jak wygląda sytuacja z dostawą węgla do gminy Gostyń. Udało się nawiązać kontakt z firmą, która poinformowała, że ruszą dostawy i rząd zacznie kierować węgiel do naszych mieszkańców i prawdopodobnie we wtorek (27.12) pojawi się pierwsza dostawa, w ilości 50 ton węgla orzech i 50 ton eko groszku. Jest to dużo mniej niż łączne zapotrzebowanie mieszkańców, ale to pozytywna informacja, że węgiel zacznie się pojawiać i mieszkańcy będą mogli ogrzać swoje domy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołaj Jackowiak na prośbę mieszkańców  zawnioskował o wydłużenie czasu pracy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu, wyznaczenie jednego dnia dyżuru w którym obsługa klienta przyjmowałaby interesantów w godzinach późniejszych niż od 7.30 do 14.30.

Radny Krzysztof Wojtkowiak poprosił o przygotowanie dokumentacji i wniosku na podbudowanie kanalizacji w Sikorzynie.

Radny Mateusz Matysiak w związku z uchwaleniem budżetu na 2023 rok i przeznaczeniem pieniędzy na organizacje sportowe, poprosił o wykaz klubów sportowych, które otrzymają w 2023 roku dofinansowanie na działalność. W jakich kwotach je otrzymają, z uwzględnieniem ilości zawodników i ilości osób prowadzących zajęcia oraz szczegółowy plan zajęć tych grup wraz z czasem i miejscem ich odbywania się w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu w imieniu Radnych Rady Miejskiej w Gostyniu i swoim własnym z okazji nadchodzących Świat Bożego Narodzenia złożył życzenia zdrowych, wesołych, pogodnych , radosnych w gronie rodzinnym w gronie przyjaciół. Aby rok 2023 był dla wszystkich pasmem radości i sukcesów.

10. Zakończenie sesji.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.10.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.






 Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

        /-/ Mirosław Żywicki




Protokołowała:
Milena Majewska
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 
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